
 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi agli Studenti e alla Didattica 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi Integrati agli Studenti 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste  

Tel. +39 040 558 2975 
premi.studenti@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione di n. 3 (tre) premi di 
laurea/dottorato promossi dal Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la 
Valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) 

IL RETTORE 

Richiamato  il proprio decreto 16 maggio 2023, rep. n. 390, con cui è stato emanato il bando 
per l’assegnazione di tre premi di laurea/dottorato promossi dal Comitato Unico 
di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni (CUG) così distribuiti: 

- n.1 (un) premio per tesi di Laurea Triennale, dell’importo di € 250,00  

- n.1 (un) premio per tesi di Laurea Magistrale e/o a ciclo unico, dell’importo di € 
500,00  

- n.1 (un) premio per tesi di Dottorato di ricerca, dell’importo di € 500,00  

Richiamato  il decreto del Direttore Generale n. 157 prot. 38888 del 7 marzo 2022 con il quale 
viene autorizzata la variazione del Budget economico e degli investimenti unico 
di Ateneo per il 2022, per l’importo € 1.250,00, da UO 000525 progetto CUG –
UA.A.AMM.DG.16.10 Unità di staff Organi Accademici alla UO 000150 progetto 
PREMI-CUG - UA.A.AMM.SIST.10.16.10 Settore Servizi agli Studenti e alla 
Didattica 

Richiamato il proprio decreto 7 marzo 2023, rep. n. 241, con cui è stata costituita la 
commissione giudicatrice per la procedura selettiva; 

Richiamato  il proprio decreto 31 ottobre 2022, rep. n. 948, con cui sono stati esclusi dalla 
partecipazione alla selezione i candidati Giada Frenna e Kristian Pacaj per difetto 
di un requisito previsto all’art. 2 del Bando;  

Visti i verbali redatti dalla Commissione stessa; 

Visto l’estratto del Verbale di adunanza del CUG n.6 del 19.06.2023 con il quale la 
Presidente chiede che sia deliberata l’assegnazione del premio per tesi di 
dottorato non allocato alla seconda tesi di laurea magistrale in graduatoria; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva 

DECRETA 

Art. 1 - Di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale 
sono stati nominati vincitori: 

- Giulia ROSS (laurea triennale) - borsa dell’importo di € 250,00); 

- Chiara GROSSI (laurea magistrale) - borsa dell’importo € 500,00; 

- Angela SALMASO (laurea magistrale) - borsa dell’importo di € 500,00). 

Art. 2 -  Di autorizzare la relativa spesa, per l’importo di € 1.250,00 sul progetto contabile 
PREMI-CUG - UA.A.AMM.SIST.10.16.10 Settore Servizi agli Studenti e alla Didattica. 

Art. 3 -  Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi integrati agli Studenti di dare 
esecuzione a questo provvedimento che viene registrato nel Repertorio dei Decreti 
rettorali. 

 Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 




		2023-07-16T14:03:48+0000
	Roberto Di Lenarda




